
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022 № 848

U признании утратившим силу постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.12.2019 
№ 735 «Об утверждении административного регламента осуществления 
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 
территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения в соответствие с федеральным законом от 
30.04.2021 № 123-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации 
«О недрах», статью 1 Федерального закона «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и признании утратившими силу постановления 
Верховного Совета Российской Федерации «О порядке введения в действие 
Положения о порядке лицензирования пользования недрами» и отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации» в Закон 
Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Уставом 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятым 
решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 24.05.2005 № 42„ администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.12.2019 
№ 735 «Об утверждении административного регламента осуществления 
муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 
территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя финансового упра ции Верхнебуреинского
муниципального района Хабарове э И.С.

3. Настоящее постановлс после его официального
опубликования (обнародования).

п. Чегдомын

Г лава района 
п а  0 0 4 3 8 0

А.М. Маслов

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.


